
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

c:\users\dsga\desktop\dsga anastasi 22 23\contributo dsga diritto allo studio 22 23\determina indizione avviso interno aa diritto allo studio 22 23.doc1 | 

2 
 

 
 

                                                                                    Al personale ATA – Ass. Amministrativi 
                                                                            dell’I.C. “S. Pellico” di Vedano Olona 
 

     All’Albo Pretorio on line 
 

  Al sito Web - Sezione Amministrazione  

Trasparente 
 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale Diritto allo studio 2022 – 2023: attività finanziarie di 
contabilità e rendicontazione fondi per supporto DSGA. 

               Richiesta di disponibilità personale ATA – Assistente Amministrativo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. l8 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, numero 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 co. 6 
contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per 
particolari attività;   
VISTA  la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022 e il Predisposto Programma Annuale 
2023;  
VISTA  La Convenzione “Diritto allo studio 22/23” (trasmessa dal comune di Vedano Olona in 
data 18/11/2022); 
VISTO  che nella Convenzione sopra riportata, approvata con delibera del Consiglio Comunale di 
Vedano Olona n. 38 del 28/10/2022, sono previste delle specifiche risorse finanziare inerenti le 

spese organizzative e gestionali relative ai processi amministrativi di rendicontazione;  
VISTI    i consequenziali adempimenti derivanti da quanto fin qui riportato; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee Guida 
numero 3; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto occorre reperire e selezionare 
personale amministrativo e collaboratori scolastici interni all’istituto per svolgere attività connesse 
all’attuazione del Progetto in oggetto, compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio;  

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000343 - 18/01/2023 - VII - I

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

c:\users\dsga\desktop\dsga anastasi 22 23\contributo dsga diritto allo studio 22 23\determina indizione avviso interno aa diritto allo studio 22 23.doc2 | 

2 
 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  
b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di 
lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, 
stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai 

sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165). 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 modificato dal Decreto Legislativo 10 

agosto 2018 numero 101 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
Regolamento (UE) 2016/679; 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

 
DETERMINA 

 
 di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 di deliberare l’avvio della procedura di selezione interna per l’individuazione di personale 

ATA – Assistente Amministrativo in servizio presso l’I.C. “S. Pellico” di Vedano Olona (VA) 

per supporto al DSGA per le attività finanziarie di contabilità e rendicontazione fondi inerenti 
il Diritto allo studio 2022 – 2023;  

 di individuare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Della Moretta;  

 di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli ulteriori e consequenziali 

adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura d’affidamento;  

 di pubblicare copia della presente determinazione Dirigenziale all’Albo e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica a norma dell’articolo 10, comma 1, del Decreto Legislativo numero 
267 del 18 agosto 2000, nonché a norma dell’articolo 48 Decreto 28 agosto 2018, numero 
129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
numero 107 e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 20 aprile 2013 numero 33; 

 di stabilire che la procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’Avviso di cui alla 
presente determina. 

 
Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere 
fornite contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica esclusivamente 
a mezzo e-mail 
al seguente indirizzo vaic86300c@istruzione.it.  

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Silvia Della Moretta 
(Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

VAIC86300C - AC23E68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000343 - 18/01/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da SILVIA DELLA MORETTA

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2023-01-18T10:42:01+0100
	Silvia Della Moretta




